SET LINEARFÜHRUNG
TYP RSD MIT KUGEL- UND
KREUZROLLENKÄFIGE
2
Innovative Entwicklung und Herstellung von
Präzisions-Längsführungen, reibungsarmen Rolltischen,
Positioniersystemen und mechatronischen Baugruppen
Unser Stammsitz in Dedemsvaart, Niederlande

SS)
RSD- 3 100 Q4 SF 15 AA
Bestellbeispiel:  Standard: 1 Satz RSD-3100-Q4-SFx15AA
Niro-Stahl: 1 Satz RSD-3100-Q4-SFx15AA-SS
STRUKTURBEZEICHNUNG DES SATZES
Wenn Änderungen erforderlich sind, prüfen Sie bitte die unten erwähnte Strukturbezeichnung.
Einbau Satz RSD
Weltweit eingesetzt für hochpräzise, lineare Bewegungen,
mit hoher Ablaufgenauigkeit und hohe Zuverlässigkeit.
Standardführungs-Kit bestehend aus:
• 4 Stück Schienen Typ RSD
• 2 Stück Kreuzrollenkäfige Typ AA
•  8 Stück Endschrauben Typ GA stirnseitig verschraubt,
verpackt und als Satz geliefert
Vorteile für Anwender
• Verpackung pro Set
• Standardisierte Hublängen*
• Rollenkäfige sind gerichtet
• Kurzfristig lieferbar
• Fertig zum Einbau, senkt Kosten
• Weltweit standardisiert
• Alle Teile vorselektiert mit Hub und Tragzahlen
*Längerer Verfahrweg gewünscht? Rollenkäfig ist einfach
zu kürzen. Käfiglänge sollte mindestens 70%  der
Schienenlänge sein.
Bestellbeispiel: RSD-3100x14AA
Ein Satz besteht aus:
• 4 Stück Schienen RSD-3100
• 2 Stück Kreuzrollenkäfig R3x14AA
• 8 Endschrauben GA-3
LÄNGSFÜHRUNGSSATZ
21
S A T Z  R S DL Ä N G S F Ü H R U N G E N
22
RSD Satz Hauptabmessungen
D
Montagebohrungen
Standard Niro-Stahl A B C E f g h k m p
  RSD-1520x4KZR   RSD-1520x4KZR-SS 20 1x10
  RSD-1530x6KZR   RSD-1530x6KZR-SS 30 2x10
  RSD-1540x8KZR   RSD-1540x8KZR-SS 40 3x10
  RSD-1550x10KZR   RSD-1550x10KZR-SS 50 8,5 4 3,9 1,5 5 4x10 1,8 ±0,1 1,6 M2 3
  RSD-1560x13KZR   RSD-1560x13KZR-SS 60 5x10
  RSD-1570x15KZR   RSD-1570x15KZR-SS 70 6x10
  RSD-1580x17KZR   RSD-1580x17KZR-SS 80 7x10
  RSD-2030x5AA   RSD-2030x5AA-SS 30 1x15
  RSD-2045x8AA   RSD-2045x8AA-SS 45 2x15
  RSD-2060x11AA   RSD-2060x11AA-SS 60 3x15
  RSD-2075x13AA   RSD-2075x13AA-SS 75 4x15
  RSD-2090x16AA   RSD-2090x16AA-SS 90 5x15
  RSD-2105x18AA   RSD-2105x18AA-SS 105 12 6 5,5 2 7,5 6x15 2,5 ±0,1  2,5 M3 4,3
  RSD-2120x21AA   RSD-2120x21AA-SS 120 7x15
  RSD-2135x23AA   RSD-2135x23AA-SS 135 8x15
  RSD-2150x26AA   RSD-2150x26AA-SS 150 9x15
  RSD-2165x29AA   RSD-2165x29AA-SS 165 10x15
  RSD-2180x32AA   RSD-2180x32AA-SS 180 11x15
  RSD-3050x7AA   RSD-3050x7AA-SS 50 1x25
  RSD-3075x10AA   RSD-3075x10AA-SS 75 2x25
  RSD-3100x14AA   RSD-3100x14AA-SS 100 3x25
  RSD-3125x17AA   RSD-3125x17AA-SS 125 4x25
  RSD-3150x21AA   RSD-3150x21AA-SS 150 5x25
  RSD-3175x24AA   RSD-3175x24AA-SS 175 18 8 8,2 3 12,5 6x25 3,5 ±0,2 3,2 M4 6
  RSD-3200x28AA   RSD-3200x28AA-SS 200 7x25
  RSD-3225x31AA   RSD-3225x31AA-SS 225 8x25
  RSD-3250x35AA   RSD-3250x35AA-SS 250 9x25
  RSD-3275x38AA   RSD-3275x38AA-SS 275 10x25
  RSD-3300x42AA   RSD-3300x42AA-SS 300 11x25
Ein Satz besteht aus: 4 Schienen + 2 Rollenkäfige AA + 8 Endschraube GA
S A T Z  R S D
Fett = Kurzfristig lieferbar (short lead time item)
Nicht fett = Produkt hat eingeschränkte Verfügbarkeit – bitte Preis und Lieferzeit erfragen (long lead time item)